[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «МЫСОВСКОЕ»
«МЫСЫ» МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТЛЭН АДМИНИСТРАЦИЕЗ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

6 февраля 2013г.                                                                                                  № 6
д. Мысы
О создании запасов на обеспечение
населения муниципального образования
«Мысовское» средствами индивидуальной
 защиты и приборами

В соответствии с Федеральным законом от 12 февраля 1998 г. № 28-ФЗ «О гражданской обороне» (в редакции Федерального закона Российской Федерации от 22.08.2004 № 122-ФЗ) и от 6.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации» и постановления Правительства РФ от 27 апреля 2000г. № 379 «О  накоплении, хранении и использовании в целях гражданской обороны  запасов материально-технических, продовольственных, медицинских и иных средств», в целях создания запасов материально-технических, продовольственных, медицинских и иных средств для обеспечения мероприятий гражданской обороны на территории МО «Мысовское»:
1. Утвердить прилагаемый расчет создания запасов на обеспечение населения средствами индивидуальной защиты и приборами радиационной, химической разведки, дозиметрического контроля и специальной обработки для обеспечения мероприятий гражданской обороны на территории МО «Мысовское» материально-технических, продовольственных, медицинских и иных средств для обеспечения  мероприятий  гражданской  обороны   на   территории  МО «Мысовское». (Приложение № 1)
2. Финансирование накопления, хранения и использования запасов осуществляется за счет бюджета МО «Мысовское» и субсидий Республиканского бюджета.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава муниципального

Образования «Мысовское»                                            Л.Г.Сабурова
                                                   Приложение № 1
                  к постановлению  Администрации МО

                                 «Мысовское»

                                          от 06.02.2013 № 6
Население МО

	Наименование
	Количество

	Противогаз фильтрующий гражданский типа ГП-7
	400

	Респиратор типа Р-2
	400

	Легкий защитный костюм типа Л-1
	50

	Сапоги резиновые
	50

	Мешок прорезиненный для зараженной одежды
	50

	Комплекс индивидуальный медицинский гражданской защиты КИМГЗ «Юнита»
	400

	Носилки медицинские
	4

	Дозиметр-радиометр типа ДРБП–03
	4

	Комплект индивидуальных дозиметров типа ИД-02
	400

	Индивидуальный дозиметр типа ДКГ-05Б
	400

	Миниэкспресс лаборатория  типа «Пчелка» (ВПХР)
	4

	Универсальный прибор газового контроля типа УПГК с комплектом индикаторных трубок
	4

	Метеокомплект типа МК-3
	4

	Комплект отбора типа КПО-1М
	4

	Комплект носимых знаков ограждения типа КЗО-1
	10

	Камеры защитные детские
	15

	Емкости для воды 2,5-3т
	3

	Продукты питания из расчета на 3 суток- 500 чел., 250 руб на 1 чел. в сутки
	375 тыс руб.